
SEMANARIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

[ JOÃO PESSOA, 2 9 DE OUTUBRO Á 0 4 DE NOVEMBRO DE 2 0 0 1 N2 7 7 3 P Â G . 0 0 1 / 0 3 

A T O S D O P R E F E I T O 

DECRETO N° 4.145/00 
De 24 de novembro de 2000. 

„ CONCEDE PENSÃO TEMPORÁRIA A 
DEPENDENTES DE EX-SERVIDORA 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da 
Paraíba, no uso dás atribuições que lhe são conferidas por 
Lei e tendo em vista o que consta dos Processos n°s 
12.912/2000 e 036/01, 

D E C R E T A : 

Art. I o Fica concedida pensão temporária às 
menores Maria do Carmo da Silva, nascida no dia 20 de 
dezembro de 1981 e Adreia Anastácio da Silva, nascida no dia 
30 dè agosto de 1983, filhas da ex-servidora Maria das Neves 
Anastácio da Silva, falecida no dia 29 de junho cJç 2000. 

Art. 2 o 0 benefício de que trata este decreto será 
temporário, nos termos do art. 3 o, inciso I, alínea "a", da 
Lei Municipal n° 9.020, de 29 de dezembro de 1999 e será 
concedido a razão de 100? (cem por.cento) dos vencimentos, 
proventos e vantagens, em conformidade com o que preceitua o 
art. 40, § 5°, da Constituição Federal, combinado com o art. 
79, § 5 o-, da Lei Orgânica para o Município, devendo os 
numerários serem percebidos por Valquíria da Silva, irmã das 
menores, a;é completarem a maioridade total. 

- Art. 3 o Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação de acordo com o art. 105, inciso I, do decreto 
federal n° 3.048/99, "em consonância com a Lei Municipal n° 
9.020/99. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
em 24 DE NOVEMBRO DE 2000. 

Cicero de Lucen^ 
Prefeito 

P U B L I C A D O N O S E M A N Á R I O O F I C I A I . N ° 724. D E 18 À 24 11 00 
R E P U B L I C A D O POR I N C O R R E Ç Ã O 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 480/01 
Em, 29 de outubro de 2001 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de Jofia Pessoa, de 02 de abril de 1990 e 
consoante ã delegação de competência expressa no Decreto 
Municipal n" 1.781, de 22.03.89, conforme ofícios n°s 790/01 de 
21.08.2001 da SESAU e 92/01 de 18.10.01 do SINTEM, , 

SINDICATO DOS 
R E S O L V E : colocar â disposição do 
TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO (SINTEM), com ônus, a servidora RUTH ALVES DA 
COSTA TOLEDO, matrícula n° 10.713-1, ODONTÓLOGA, lotada na 
Secretaria de Saúde (SESAU), até 31 de dezembro de 2002. 

'• — /• 

/ 
;Rtf AWBO-AirroÑÍO DIAS 

Secretário 

P O R T A R I A N. "4S 1/2(1(11 F.m.29 de outubro de 2001 

O S E C R E T A R I O D A A D M I N I S T R A Ç Ã O , usando 
das atr ibuições que lhe cón i ca ' o art igo 2", inciso I, tilíncit " a " , do Decreto t i . " 
1.781. de 22 de innren de I W ) , o lendo em vista o que consta do processo n." 
.1.522/01- PMJP. 

R E S O L V E de acordo com o art igo 8", § 1" , inciso I, 
alínea " a " e " l i " , da Const i tu ição Federal com a nova redação dada pela 
Emenda Const i tuc ional n" 20/98, conceder aposentadoria , com proventos 
proporcionais n JOSÉ E R 1 D A N D A S I L V A , ocupante do cargo de A u x i l i a r de 
L impeza Urbana, classif icação funciona! 1.01.02.1.5, matr ícula n" 6 . 001 -1 , 
lotado na Secretaria da Educação e Cu l tu ra . 

- E R N A N I K I A N ^ ê N I t 7 i n A S 
/ _~ Secretário 

PORTARIA N° 484/01 
Em, 1 de novembro de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e 
consoante a delegação de competência expressa no Decreto 
Municipal n° 1.781. de 22.03.89, conformé-processo 872/01 e ofício n° 
004/01, de 01.02:01 do Instituto Walfrédo Guedes Pereira - Hospital 
Sâo Vicente de Paulo, 

R E S O L V E : colocar à disposição do 
INSTITUTO WALFREDO GUEDES PEREIRA - HOSPITAL SÃO 
VICENTE DE PAULO, com ônus, a servidora VANDA LUCIA FEITOSA 
GUEDES PEREIRA, matrícula n° 14.167-4, Auxiliar de Administração, 
lotada na Secretaria de Ad-ninistração (SEAD)^até 31 de dezembro de 
2002. 

Secretário 

FÜNJ0PE - FUNDAÇÃO CULTURAL DE J0A0 PESSOA 

I.EI VIVA CULTl lRA 

RELA<, ÀO DOS PROJETOS APROVADOS P E I A COMISSÃO 
NORMATIVA DA LEI "VIVA C l U T l i R A " . EM REUNIÃO PLENÁRIA 
REALIZADA NO DIA 29 DE O I i T l ' B R O DE 2001. 



PAG.002/03 P 773 JOÃO PESSOA, 29 DE OUTUBRO A 04 DE NOVEMBRO DE 2001 SEMANÁRIO OFICIAL | 

I. PKÜJliTU N 0 l'>5/200l 
DOO DE APROVAÇÃO N.* 0.1 j /2001 

'PROCESSO N." 004 t05 O) 1/2001 
•NOME IX) PRÍWEIO PARAÍUA MAIOR 
VALOR RS 15 450.00 ' (TRINTA F, CINCO MH.. QUATROCF.NTOS E CINQUENTA 
REAIS) . - ' 
EMPREFNOHDOU: I . IVAUIX) Al VF.S 13A COSTA 
CPI-' 073 í.40 o'M-(>8 
TIPO D O EMPREENDIMENTO: MUSICA 
DATA DA APROVAÇÃO 2"'IO/2IX11 

sCotnissSo Normativa 

Resolução n 0 011/2001 Recomenda Aprovação de Prestação de 
Conlas d 4 Projeto Cultural Contemplado com 
Incentivos Fiscais da Lei n,° 7.380/93 e dá 
outras providências 

A Comissão Normativa da Lei n.° 7.380/93, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E : 

Art. I o - Recomendar a Aprovação da Prestação de Contas do Projeto Cultural abaixo 
discriminado de acordo com a decisão da Plenária, reunida no dia 02/04/2001 

a) Projeto n." 0 2 8 / 1 9 9 7 - MUSICALI2AR É VIVER 
Empreendedor: Carla Pereira dos Santos 

Art. 2° - Estia resolução passa a vigorar com afeito retroativo • 02/04/2001. 

João Pessoa/PB, 31 de Outubro de 2.001 

S A N D O V A L NÓBREGA DE SOUSA ' 
Presidente da Comissão Normativa 

PREF1EITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

Prafaito - Cicero efe Lucena Filho 
Vice-Prefeito - Haroldo Coutinho de Lucena 

Sacretário-Chefe do Gabinete Civil - Rui Manoel Carneiro B. de Aça Belchior 
Secretário da Administração-Fernando Antônio Dias 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romildo Lourenço da Si lva 

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRAFICA 

Carmen Lúcia Duarte Dias 
ASSESSORA 

Virgínia Márcia Cout inho Nóbrega 
ARTC-FINAL 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1964 

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho, 85 - Varadouro - CEP: 58.010-440 - PABX: 211.1313 - Ramal: 212 

Confeccionado e Impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de João Pessoa - Centro Adminis t ra t ivo - Secretaria da Administração 

Rua Diógenes Chíanca, 1777 - Água Fria • CEP: 68.053-900 - PABX; 218.9038 

Comissão Normativa 

Resolução n," 012/2001 Recomenda Aprovação de Prestação de 
Contas de Projeto Cultural Contemplado com 
Incentivos, Fiscais da Lei n.° 7.380/93 e dá 
outras providências 

A Comissão Normativa da Lei n." 7.380/93. no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E : 

Art. 1° - Recomendar a Aprovação da Prestação de Contas do Projeto Cultural abaixo 
discriminado de acordo com a decisão da Plenária, reunida no dia 14/08/2000. 

a) Projeto n." 0 1 3 / 9 9 - CD MÓNICA MELO 
Empreendedor: Anabete Mônica Gomes de Melo 

Art. 2° - Esta resolução passa a vigorar com efeito retroativo a 24/09/2001, data da 
apresentação do Relatório referente à contrapartida aprovada. 

João Pessoa/PB, 31 de Outubro de 2.001 

SANDOVAL "NÓBREGA DE SOUSA 
Presidente da Comissão Normativa 

Comissão Normativa 

Resolução n 0 013/2001 Recomenda Aprovação de Prestação de 
Contas de Projetos Culturais Contemplados 
com Incentivos Fiscais da Lei n.° 7.380/93 e 
dá outras providências 

A Comissão Normativa da Lei n 0 7.380/93, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E : 

Art. 1 o - Recomendar a Aprovação da Prestação de Contas dos Projetos Culturais 
abaixo discriminados de acordo com a decisão da Plenária, reunida no dia 
29/10/2001 

a) Projeto n.° 056/97 - NEM TUDO É COMO A GENTE QUER 
Empreendedor: Fabiano de Macedo Diniz 

b) Projeto n° 042/99 - OS VIVOS E OS MORTOS NO CAMINHO DAS SOMBRAS 
Empreendedor: Giovanna Marques Gondim 

c) Projeto n° 044/98 - VINTE DE OUTUBRO 
Empreendedor: Otávio Teixeira de Carvalho Neto 

d) Projeto n° 022/99 - BLOCO DA MAIOR IDADE - JUVENTUDE PRATEADA 
Empreendedor: Everaldo de Oliveira Amorim 

e) Projeto n" 088/2000 - O PÊ DE BOBÓ 
Empreendedor: Alberto Tavares SlmSes 

f) Projeto n° 147/2000 - QUADRILHA JUNINA FAZENDA LAMPIÃO 
Proponente MARIA CARNEIRO RAMALHO 

g) Projeto n° 194/2000 - JACKSON - CORAÇÃO DE PANDEIRO 
Proponente Alfredo Feliciano de Araújo Júnior 

Art 2 o - Esta resolução passa a vigorar na data da sua aprovação pela Comissão 
Normativa 

João Pessoa/PB, 3 i de Outubro de 2.001 

J 
S A N D O V A L NÓBREGA DE SOUSA ' 
Presidente da Comissão Normativa 

SECRETARIADA SAUDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 001/2001 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO. 

ORIGEM: Memorando n.°52- GSA/SMS 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 2° da Lai Federal n "8 «66/93. 
OBJETIVO: Prorrogação da vigência do contrato per m a l * d o i * meses, • partir da 



I SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 29 DE OUTUBRO Á ,04 DE NOVEMBRO DE 2001J 773 PÁG.003/03 
data de sua assinatura 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: EDNALDO SANTOS DA SILVA 
VALOR: R$ 850,00 ( Oitocentos e cinqüenta reais) mensais 
DATA DA ASSINATURA: 19 08.2001 

A N T O N i O í H C l í V l d r o ^ E Z É ^ R A ^ A V A L C A ^ l ' 
Secretário Mun ic ipa l de Saúdo 

EXTRATO CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE • 
POR UM PERlODO DE DOIS MESES 

ORIGEM Procedimento Licitatórlo - Modalidade Convite n . 8 072/2001, do tipo 
menor preço , 
OBJETIVO : Forrífec!r$4nto'de material de expedlíinte - Dentro d a i eppeelflcaçoet 

* solicitadas no ato convocatório, para abastecer a Rede Hospitalar 
Ambulatória) e Hospitalar Municipal ( HGSI, HVF, MSM.CAME e 
U B S s ) . 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONTRATADAS: 

• SPI - Serviços e Equipamentos de Informática Ltda.; 
• Livraria e Papelaria Nova Era L t d a ; 
• IMEX Construções e Comércio Ltda,; 
• C M C Comercial Ltda. 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS 
VALOR T O T A L : R$ 4.953,00 (Quatro mil, novecentos e cinqüenta e três reais); 
R$ 5 142,46 (Cinco mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos); 
R$ 3.643,80 (Três mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos); 
R$ 50.056.40 (Cinqüenta mil, cinqüenta e seis reais e quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA 24 10 2001 

ANTONI a+tÉRvÍzfo"1 , / \ .U _ > * - c -
I BEZERRA C A V A L C A N T I 

Secretário de Saúde 

EXTRATO CONTRATO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA 

ORIGEM: Procedimento Licitatórlo - Modalidade Convite n.° 080/2001 
OBJETIVO : Manutenção técnica preventiva e corretiva, com reposição 

de peças, nos equipamentos - máquinas de escrever 
(manual e elétrica), máquinas de calcular e copiadoras 
existentes nos Distritos Sanitários, Unidades Básicas e 
diversos setores da Secretaria de Saúde. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: 

• TÉKNIKA - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
E ACESSÓRIOS PI ESCRITÓRIO LTDA. 

RECURSOS FINANCEIROS: CONVÊNIO SUS. 
VALOR TOTAL: R$ 3.335,00 (Três mil, trezentos e trinta e cinco reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será até o final 
do exercício financeiro, a partir da data de sua assinatura. 
DATA DA ASSINATURA ?A 10 2001 

rjÉRVAZIO BEZERRA CAVALCANTI ANTONIO 
Secretário de Saúde do Mun ic ip io 

RATIFICAÇÃO 

ORIGEM: Processo n.°4791-GS/SMS 2001 

FUNDAMENTO LEGAL: Ar!. 24, VIII da Lei Federal n."8.666/93 

OBJETIVO : Aquisição de 15.098 Vales Transportes para o PEVA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

CONTRATADA: AETC-JP 

RECURSOS FINANCEIROS: PEVA 

VALOR T O T A L : RS 12.833,30 (Doze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta 

centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 31 10.2001 

Considerando o teor dos documentos apensos aos 
autos, em conformidade com a legislação pertinente, considerando ainda, o Parecer 
favorável emitido pe|o Órgão Jurídico da Casa RATIFICO a presente DISPENSA DE 
LICITAÇÃO e consequente despesa, arraigado no que preceitua o Art. 24. VIII da 
Lei Federal n°8 666/93. 

- ^ A N T O N I O HERV RVÁ2JO"BlZ£RRA 

Secretário de Saúde 

C A V A L C A N T I 

A V I S O D F H O M O L O G A Ç Ã O D E L I C I T A Ç Ã O 

\ Secretaria de Saúde da Prefeitura Mun ic ipa l de João Pessoa, através da Comissão Setorial de Lic i tação devidamente constituída peias portarias n c s 0 3 6 . 0?7 e038. ; OI. 

C o m fundamento no Ar t . IG da Le i federa l n'' 3.666 de 2 I Oó .o .v l oma publ ico a H O M O L O G A Ç Ã O das seguintes Licitações: 

riííx i ->o lll)». |l . 'J <M. V« -,o \ i o n u ¡D.xor '. f m i u o i i i t r . \s OBJETO VALOR 
TOTAL 

TOTAL 
GERAL 

O l l S : 

SI S sA.Vi' 

ñT;''!l ~ . ' i l lMl'í ' CONVITE (M(' ((IMMER(V ( (ISSUMOl.iJM OJ.tiiji'i.ir'ox.tN ¡o.IK,:O.:I :s 
26.Sf».45.46J7.52 54 56.5~.63. ~6.77 
IK.HI 

Aquisição íle Material 
de 

Expediente 
Prazo Vigência contratual 

Até o final do exercício 
financeiro 

50.056.40 

4 953.00 

63.795.66 

O l l S : 

SI S sA.Vi' 

ñT;''!l ~ . ' i l lMl'í ' CONVITE 

SPl SERV PRO!) INI'OMtflCA I.IVA It 2d. 21'. 34.35. 79 do 

Aquisição íle Material 
de 

Expediente 
Prazo Vigência contratual 

Até o final do exercício 
financeiro 

50.056.40 

4 953.00 

63.795.66 

O l l S : 

SI S sA.Vi' 

ñT;''!l ~ . ' i l lMl'í ' CONVITE 

IMEX -COUSI.ECOMERCIOl.TDA 02.12.13 I6.I9.2~.32.33.373" 60 
61 62.6 '.'('>'2 

Aquisição íle Material 
de 

Expediente 
Prazo Vigência contratual 

Até o final do exercício 
financeiro 3.643.80 

63.795.66 

O l l S : 

SI S sA.Vi' 

ñT;''!l ~ . ' i l lMl'í ' CONVITE 

IJl RAMA 1.1'Ai: SOIA ERA I. IDA III .1)3.1 I.I'4..15.23.24.31.3d. 40.-i ,.42. 
43.4d. 49.5(1.51.53.5d.59.63.64. 
66. 70.71. "3.74.75 

Aquisição íle Material 
de 

Expediente 
Prazo Vigência contratual 

Até o final do exercício 
financeiro 

5 1 4 2 . 4 6 63.795.66 

O l l S : 

SI S sA.Vi' 

()7<>/Ul 24.10.01 CONVITE ME/K ENTER COM. E SERVIÇOS l.TDA 01.02. Aquisição de Material 
Especifico p Ijthoratõria 29.675.00 29.675.00 fhi i \/..\ a 

o o w i * SHOPPING ('aneciado * Aqtiis. de Mal. Perm. 
Informática • 

010/01 2?. 10.01 SHOPPING INTERMEDMA'T. MED. HOSPITALAR l.TDA 01.02.03.04.05. Mal Perm. Méd. Hospitalar 6.626.00 6.626.00 MS-HIRP 

OX JAM * CONVITE Cancelado * Aauts. de Gama Maternais * 

08¿"M :<> lo.oi CONVITE MEIK'ENTERCOM. ESERVIÇOS l.TDA (II. Aquis. Mtti. Permanente 
Ixiboratório 26.325.00 26.325.00 

(111 All 29.10.01 SHOPPING MAMOSA VEÍCULOS l.TDA III. Aqui*. Unidade Móvel c 
Equipamentos Il8.d50.00 . 11.1.850.00 MS-MRP 

IVilka RoílriyptrQle Meileirtis 
Presidente - CSl. SESÁV 

file:///ionu
http://56.5~.63
http://I6.I9.2~
http://53.5d.59
http://Il8.d50.00


A V I S O DF. H O M O L O G A Ç Ã O DF: L I C I T A Ç Ã O 

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Mun ic ipa l de João Pessoa, através da Comissão Setorial de Lic i tação devidamente constituida pelas portarias n°s 0 3 6 . 0 3 7 e 038 /01 . 
C o m fundamento no Art . 16 da Lei Federal n" 8.666 de 21.06 93. toma pub l i co a H O M O L O G A Ç Ã O das seguintes Licitações: 

1'KlX F.SM) I IOMOI <)( . ,H \ ( ) MODAl l i lAW. \ KNCKDOK I T F N S OBJETO VALOR 
TOTAL 

TOTAL 
GERAL 

OBS-. ' 

i)7?'0l . 07.1I.Ul CONVITE AIMA l'ROn HOSl'llALARES HUA m.m.oy Auws. Je Mai. Cim. Sortis 
( Uni. olí- o final Jo exerckw financeiro 73.4m.ih ~34fMH> .Vf.V.SKíll 

oxo/oi 24.10.01 CONVITE TEKKIKA ASSIST. TEC. <'<>M. MAQ. /• ESCH. I.IM. ni.02.03. Manutenção preventiva earreliva dos 
equip.: máu Kicmvr: calcular: copiadoras 

( 'ont. ate o final Jo exercício financeiro 3.335.1») 3 335.IKI srssrxv 

Wilka kodriguèsTJeMédeiriK 
Presidente - (75/. SICSAlJ 

| SUPERINTENDÊNCIA OE TRANSPORTES E TRÂNSITO | | EXTRATO 

EXTRATO INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Decorrente do Edital Decorrente 
n° 002/99 

PARTES: Superintendente de Transportes e Transito de João Pessoa e Consórcio Paraíba 
Tràns 

OBJETO: O Presente Convênio tem por objeto a associação dos funcionários da 
coveniadas com o consequente recolhimento das averbações processadas em folha de 
pagamento dos descontos autorizados pelos chamados associados sobre os mútuos e planos 
de benefícios. •# 

OBJETO: Serviço especializados de fiscalização eletrônica de trânsito - modificações 
resultantes de ajuste de conduta acordadas nas Cláusulas terceira, quinta ( alineas "A" e 
"B" ), Sexta, sétima, décima ( alínea "B") décima -primeira ( supressão do sub item 2.7 ) 
e cláusula vigésima, todas do contrato original. 

F U N D A M E N T O L E G A L : Lei Federal n° 8,666/93 
F U N D A M E N T O L E G A L : L.F. N ° 8.666/93 

P R A Z O DE V I G Ê N C I A : 24 ( vinte quatro ) meses SIGNATÁRIOS: STTrans Superintendência de Transportes e Transito de João Pessoa e o 
Consórcio Paraíba Trans. 

D A T A DA ASSINATURA: 24/10/2001 

João Pessoa, 31 de outubro de 2001 

João Pvisoa.29 de outubro de 2001 

FERNANDO JOSICmARQUES D E A N D R A D E 
jfiVX ¡¡ INTENDENTE 

FERNANDO JOSjí?MARQUES DE ANDRADE 

/ . 

/ 

AVISO DE EDITAL 
EXTRATO VENDA DE VEÍCULOS 

I N S T R t i M E N T O : Contrato n" 08 / 2001, assinado em 23/10/2001 

PARTES: Superintendência de Transportes e Trânsito de Jofio Pessoa e Distribuidora 
de Documentos Século Express L T D A . 

A Comissão Especial de Licitação da STTrans, devidamente 
. autorizada pelo Superintendente e de acordo com Lai n° 8 . 6 8 6 / 9 3 e 

alterações, faz saber a quem interessar possa, que realizará a ALIENAÇÃO 
dos veículos abaixo especificados: 

OBJETO: Sen iço de entrega de correspondências 

V A L O R : RS 4.050,00 ( quatro mi l e cinquenta reais) 

• Um ve icu lo m a r c a V o l k s w a g e n , m o d e l o G o l CL , a n o 1993, c o r b r a n c a , à 
gasol ina ; 
Preço mínimo para arrematação: R$ 3.000,00 {três m i l rea is ) ; 

PRAZO: 90 dias 

DOTAÇÃO: 16.91.571,2088.3132 - outros serviços e encargos 

• U m ve icu lo m a r c a Peogoot , m o d e l o C a m i n h o n e t e - Ano 19S6, c o r 
branca, à d laae l ; 
Preço mínimo para arrematação: R$ 4.000,00 (qua t ro m i l reais) , 

F U N D A M E N T O L E G A L : L.F. n" 8.666 / 93 • alterações, Art.24 Inciso 1 
As propostas serão recebidas em envelopes lacrados e 

serão abertos no auditório da STTrans às 9 : 0 0 horas do dia 2 8 de novembro de 

SJGNATARIOSt STTrans Superintendência d * Transportes • Transito de João 
Pessoa e Distr ibuidora de Documentos Século Express ( Contratada ) 

2 0 0 1 . 
Maiores esclarecimentos, através do telefone (Oxx) 8 3 2 3 1 

1 4 1 4 ou diretamente na sede da STTrans, sito a BR 2 3 0 , km 2 5 , João Pessoa 
- PB. 

• • • - •; - | 

Jo io Pessoa, 29 de outubro de 2001 
João Pessoa, 0 1 de novembro de 2 0 0 1 

FERNANDO J O ^ ^ f i A R Q U E S D E A N D R A D E 
MOISES ALvBS FEURErRA-FILHO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

http://73.4m.ih


SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 29 DE OUTUBRO Á 04 DE NOVEMBRO DE 2001 p 773 PÃG.005/03 
v 

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA | N Q M E A R . L U I S L O P E S F I L H O , para exercer o cargo 
de Chefe do M e r c a d o Público 1" Categor ia - M e r c a d o Centra l , Símbolo D A S -
3, nesta Autarqu ia . 

P O R T A R I A N" 380 /01 
A presente portar ia entrará em v igor , nos seus efei tos 

A d m i n i s t r a t i v o s e F inanceiros, re t roat ivos ao dia 01 de outubro de 2 0 0 1 . 

Publ ique -se e Cumpra-se . 

O S U P E R I N T E N D E N T E D A A U T A R Q U I A 
E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A « E M L U R , no uso 
d e suas atribuições e t e n d o em v i s t a o d i s p o s t o nos A r t i g o s 8" e 34 , d o 
D e c r e t o n" 2242 , de 10 de f e v e r e i r o de 1992, 

João Pessoa. 29 de outubro de 200.1. 

.-•^ , / " (' 

t

 % ?R E S 0 L V E: Eng'. RUBENS "FALCÃO DA SILVA NETO 
Superintendente 

E X O N E R A R . M A R I A D E L O U R D E S C . P E S S O A , 
matrícula 51 .224 -9 , de suas atribuições na função de Sub - Coordenador de 
H ig iene e L impeza nesta A u t a r q u i a . ' 

A presente portar ia entrará e m v i g o r , nos seus efeitos 
A d m i n i s t r a t i v o s e F inanceiros nesta presente data. 

P O R T A R I A N " 3 8 3 / 2 0 0 l . 

Publ ique -se c Cumpra -se . 

J o ã o Pessoa, 01 de n o v e m b r o de 2 0 0 1 . 

O S U P E R I N T E N D E N T E D A A U T A R Q U I A E S P E C I A L 
M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A - E M L U R , no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o d isposto nos A r t i g o s 8° e 34 , Parágrafo Único, do Decreto n° 
2.242. de 10 de fevere i ro de 1992', ' . ' 

R E S O L V E ; 

Eng*. RUBENS FALCÃO DA S1LVA NETO 
Superintendente 

P O R T A R I A N" 381 /01 

T O R N A R S E M E F E I T O , a Portaria de t i " 302-200 L de 01 
de s e t e m b r o / 0 1 , que concedeu a nomeação da serv idora R U T H C O R T E Z D A 
S I L V A , mat. 1.991-7. 

E M L U R - A U T A R Q U I A E S P E C I A L M U N I C I P A L D E 
L I M P E Z A U R B A N A , e m 29 de outubro de 2 0 0 1 . 

O S U P E R I N T E N D E N T E j O A A U T A R Q U I A 
E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A - E M L U R , n o uso 
de suas atr ibuições c t e n d o e m v is ta o d i s p o s t o nos A r t i g o s 8" e 3 4 , d o 
D e c r e t o n" 2242 , de 10 de f e v e r e i r o de 1992, 

D È - S E C O N H E C I M E N T O , 

R E S O L V E : Eng'. RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO 
Superintendente 

N O M E A R . J O Ã O P I M E N T E L D E M E L O . para exercer 
o cargo de Chefe de Seção de Compras . Símbolo D A Í - 1 , nesta Autarqu ia . 

A presente portar ia entrará em v i g o r , nos seus ele i tos 
A d m i n i s t r a t i v o s c Financeiros, retroat ivos ao dia 01 de ou tubro de 2 0 0 1 , 

P O R T A R I A N" 384 /01 

Pub l ique - s e c Cumpra - se . • á • • • > • > -

João Pessoa. 29 de outubro de 2001 

O S U P E R I N T E N D E N T E D A A U T A R Q U I A 
E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A - E M L U R , no uso 
de suas atr ibuições e t e n d o e m v i s t a o d i s p o s t o nos A r t i g o s 8" e 3 4 , do 
D e c r e t o n" 2242 , d e 10 de f e v e r e i r o d e 1992, 

Eng'. RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO 
Superintendente 

R E S O L V E : 

N O M E A R , R U T H C O R T E Z D A S I L V A , matrícula 
1.991-7, para exercer o cargo de Chefe de Seção de Mapeamento nesta 
Auta rqu ia . 

P O R T A R I A N"382/0I 
A presente por tar ia entrará em v i g o r , nos seus efeitos 

A d m i n i s t r a t i v o s e F inancei ros , re t roat ivos ao d ia 01 de setembro de 2001 

Publ ique -se e Cumpra-se . 

O S U P E R I N T E N D E N T E D A A U T A R Q U I A 
E S P E C I A L M U N I C I P A L D E L I M P E Z A U R B A N A - E M L U R , no uso 
d e suns atr ibuições e t e n d o e m v is ta o d i s p o s t o nos A r t i g o s 8" e 3 4 , dô 
D e c r e t o ni" 2242 , de 10 de f e v e r e i r o d e 1992, 

João Pessoa, 29 de outubro de 2 0 0 1 . 

R E S O L V E : 

Eng'. RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO 
Superintendente 


